
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  VENTIQUATTRO   del mese di APRILE ,  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *  

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 44 
 in data 24/04/2015 
 Prot. N.  7346 

 

 
INCREMENTO ORE DI PART TIME DI ALCUNI DIPENDENTI COMUNALI FINO AL 
31/12/2015.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO: INCREMENTO ORE DI PART TIME DI ALCUNI  DIPENDENTI COMUNALI 

FINO AL 31/12/2015. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE:  
 
- con delibera di G.C. n.  6 DEL 16/01/2015 veniva  verificato  l’effettivo fabbisogno di 
personale per il triennio 2015-2017 e il programma assunzioni per l’anno 2015;  
 
- con la medesima delibera veniva stabilito tra l’altro l’incremento temporaneo delle ore 
di part time di alcuni dipendenti di diverse aree per far fronte a numerosi carichi di lavoro 
dovuti a personale insufficiente come nell’Area Lavori Pubblici o per aumenti di carichi di 
lavoro dovuti anche all’entrata in vigore di riforme strutturali come nel caso dell’Area 
Finanziaria e Area Affari Generali, e  precisamente:  
 
- con determinazione del Responsabile dell’area Affari Generali  n. 14, rep Gen. n. 28 del 
30/01/2015 venivano incrementate le ore lavorative ai sottolencati dipendenti    
 
H.M.  AUMENTO DI 3 ORE SETTIMANALI  
 
B.E.   AUMENTO DI 3 ORE SETTIMANALI   
 
T.S.   AUMENTO DI 15 ORE SETTIMANALI  
 
nonché accettata a tempo determinato a datare dal 01/02/2015 e  fino al 31/03/2015  la 
richiesta prot. n. 15430 del 07/11/2014 presentata della dipendente S.S. , di un incremento 
delle ore di Part Time passando da 30 a 33 ore settimanali, in quanto l’aumento delle ore di 
lavoro meglio si concilia con l’orario che maggiormente interessa l’utenza; 
 
CONSIDERATO che nelle aree sopracitate permane  la situazione di criticità sopra 
descritta;  
 
VISTA  la nuova richiesta presentata dalla dipendente Santoro Sandra prot. n. 4333 del 
19/03/2015 di modifica del contratto di lavoro part time con un incremento delle ore 
lavorative settimanali passando da 30 a 33 ore settimanali, fino al rientro a tempo pieno a 
datare da Gennaio 2016;   
 
CONSIDERATA  la disponibilità manifestata dai  dipendenti sopra elencati di  venire 
incontro alle esigenze del proprio ufficio e dell’Amministrazione ad incrementare di alcune 
ore settimanali il proprio orario di lavoro;  
  
VISTO 

� che il maggior onere rientra comunque nei limiti di spesa per il personale dell’anno 
2015,  così come disciplinato dall’art. 1, comma 557 della Legge 296/2006 e 
ss.mm.ii e dall’art. 76, comma 7, del D.L. 112/2008 così come modificato dal 
D.L.78/2010 e dal recente D.L. 90/2014; 
 

� che verrà comunque fatta una verifica subito dopo l’approvazione del  bilancio di 
previsione 2015;   

 



� che vengono rispettati, alla data attuale, i vincoli fissati per gli Enti soggetti al patto 
di stabilità interno; 

 
VISTO i C.C.N.L. vigenti; 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Di incrementare a tempo determinato le ore di part time dei sottoelencati dipendenti  
a datare dal 01/04/2015 al 31/12/2015 nel seguente modo:   

H.M.  DA UN PART TIME DI 20 ORE SETTIMANALI AD UN  PART TIME DI  24 ORE 
SETTIMANALI.    
 
B.E. DA UN PART TIME DI 30 ORE SETTIMANALI AD UN  PART TIME DI 33 ORE 
SETTIMANALI.   
 
T.S. DA UN PART TIME DI  18 ORE SETTIMANALI AD UN PART TIME DI  33 ORE 
SETTIMANALI PER I MESI DI APRILE, MAGGIO, GIUGNO, SETTEMBRE, 
OTTOBRE, NOVEMBRE E DICEMBRE  
 

 

2. Di accogliere la richiesta di un incremento delle ore di part time presentata dalla 
dipendente S.S.  PASSANDO DA UN PART TIME DI  30 ORE SETTIMANALI  AD UN  
PART TIME DI  33 ORE,  a datare dal  01/04/2015 al  31/12/2015.   

3. di accogliere inoltre l’orario di lavoro proposto dai dipendenti, in accordo con il proprio 
Responsabile di area, che viene ad essere così articolato: 

Sig.ra H.M. 

• n. 4 giorni lavorativi dalle ore 08.15 alle ore 12.45 e il Giovedì (open day) dalle ore 
8.15 alle ore 14.15  per un totale di 24 ore; 

Sig.ra B.E. 

• n. 5 giorni lavorativi dalle ore 06.30 alle ore 12.30; 

• n. 3 ore lavorative da prestare in base alle esigenze d’ufficio concordate con il 
responsabile di area, per un  totale di ore 33; 

      Sig. T.S.  

• n. 3  giorni lavorativi (lunedì-mercoledì-venerdì)  dalle ore 08.00 alle ore 13.00 e il 
Martedì e Giovedì 8.00-14.00 e 15.00-18.00, per un totale di ore 33, PER I MESI 
SOPRACITATI;   

     Sig.ra S.S. 

• n. 5 giorni lavorativi dalle ore 08.00 alle ore 14.00 e il Martedì dalle ore 14.30 alle ore 
17.30,  per un totale di ore 33;       

4.  di precisare che sarà effettuata una verifica sulla sostenibilità della spesa non appena 
approvato il bilancio di previsione  2015;  



5. di prendere atto che la maggiore spesa complessiva comprensiva di oneri riflessi trova 
copertura nei rispettivi interventi di spesa del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015, in 
corso di formazione; 

6. di disporre che il presente provvedimento ha valenza temporanea limitata dal 01.04.2015 
al 31.12.2015 e che  dal 01.01.2016 riprenderanno l’orario contrattuale ordinario; 

7. di ribadire che tale spesa rientra nei limiti imposti dalla normativa vigente in materia di 
“spesa del personale” e “patto di stabilità” per l’anno 2015, come meglio specificato in 
premessa. 

* * * * *  
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del d. legs. 18.08.200, n. 267 : 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                    Il Responsabile Servizio Tecnico 

                                                                           Il Segretario Comunale  
                    F.TO ZANON Dott. Giuseppe 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  
 
         Il  Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
         F.TO   ZANON Dott. Giuseppe    
        
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del d. 
legs. 267/00, stante la criticità lavorativa  degli uffici elencati.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  549  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 15/05/2015 . all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 15/05/2015 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del  3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


